
 
 

Verksamhetsberättelse 2020 

ÅRET 2020 

Detta år har varit en väldigt speciell tid att bedriva föreningsverksamhet. Från mars och fortfarande i 

skrivande stund har pandemin Covid-19 medfört många begränsningar runt om i samhället och så 

även för oss. Styrelsen har följt allmänna rekommendationer och ställt in ett antal träffar. De träffar 

som genomförts har gjorts med stor hänsyn till smittorisk. Ett 15-tal personer har träffats utomhus, 

hållit distans till varandra, tagit med egna fikakorgar och med handsprit tillgängligt.  

Förutom ett flertal inställda föreningsträffar har vi också tvingats ställa in en planerad resa. 

Nybörjarkursens teoretiska avsnitt fick till stora delar genomföras digitalt, precis som styrelsens 

sammanträden. 

Vi hoppas på en bättre situation för 2021 där vi åter kan träffas på vanligt vis i föreningen igen. 

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING M.M. 

Ordförande Patrik Wanche 
Vice ordförande Kerstin Carlsson 
Sekreterare Maria Hernfridsson 
Kassör Lars Ekström 
Ledamot Gunnar Malmkvist, Therese Hagsten, Carina Saverman 
Revisorer Henrik Fimmerstad och Gunnar Carlsson 
Revisorssuppleant Olof Ericsson 
Valberedningskommitté Roine Hernfridsson, Rune Karlsson och Kent Evertsson 

(sammankallande) 
Honungsbedömningskommitté Kent Evertsson, Kerstin Carlsson, Jörgen Essebro, Eva Ericsson 

och Torbjörn Carleson (sammankallande) 
Bigårdsskötare Kent Evertsson 

STYRELSEARBETET 

Styrelsen har haft 6 styrelsemöten där de flesta har varit digitala. Den digitala mötesformen var, 

framförallt inledningsvis, lite ovan, men har fungerat bra och möjliggjort att styrelsearbetet kunnat 

utföras på ett bra sätt. 



2 

MEDLEMMAR 

Föreningen har vid verksamhetsårets utgång (31 oktober) 78 medlemmar. Medlemsantalet ökat 

något under året och flera nya medlemmar har tillkommit genom kursverksamheten. Vårt 

medlemsantal berättigar oss till 4 st ombud på distriktets årsmöte. 

EKONOMI 

Liksom tidigare år kommer föreningens intäkter från medlemsavgifter, kursavgifter, försäljning av 

honung från bigården, samarbetet runt Coop-kupan och bidrag från Studieförbundet Vuxenskolan. 

För den som vill ha mer information hänvisas till den ekonomiska rapporten.  

KURSER 

Under året har föreningen anordnat en nybörjarkurs med åtta deltagare – varav några inte fullföljde 

kursen i sin helhet. Kursledare har varit Patrik Wanche och Kent Evertsson m.fl. och deltagarna har 

vid de olika kurstillfällena varit på i Hällefors Folkhögskolas lokaler i Örebro och via Zoom (digialt) för 

teori och på Högan har de genomfört praktiska moment. Flera av deltagarna som fullföljde kursen 

har valt att gå med i vår förening.  

FÖRENINGSBIGÅRDEN PÅ HÖGAN 

Alla fyra invintrade samhällena överlevde, men senare på våren visade sig två vara ganska svaga. En 

avläggare har gjorts och tre samhällen har nu invintrats. Honung har skattats och slungats tre gånger 

under sommaren. Totalt 117,7 kg honung har slungats. Samhällena har varroabehandlats med 

thymol efter slutskattning. 

Under sommaren har gräsytan runt föreningsbigården klipps av bigårdsskötaren, Kent Evertsson. 

Följande föreningsträffar på Högan har kunnat genomföras. 

10 juni Föreningskväll. Prat och diskussioner om hur våren varit, problem och upptäckter. 
  
24 juni Bihälsa. Bitillsyningsman Kent Evertsson berättar om regler och andra nyheter runt 

bihälsa.  
  
12 aug Kupbottnar m.m. Torbjörn Carleson och Gunnar Malmkvist visar och berättar om 

olika typer av kupbottnar.  
 

26 aug Grillkväll. Säsongsavslutning med frågesport, korvgrillning och dricka. 
  

På grund av pandemin och under hösten skärpta restriktioner beslutade styrelsen göra något som 

aldrig tidigare hänt i föreningen, nämligen att ställa in årsmötet. Det fanns helt enkelt inget 

tillräckligt bra alternativ att kunna genomföra ett årsmöte. Beslut om verksamhetsåret 2020 

kommer därför hänskjutas till nästkommande årsmöte. 



3 

COOP-KUPAN 

Coop-kupan är ett avtal vi har haft några par år med Svenska Bin. Tre parter ingår i samarbetet, 

Svenska bin, Coop i Garphyttan och vår förening. För skötsel av en kupa och den honung som där 

produceras har föreningen fått 6500 kr. Coop i Garphyttan valde i år att avsluta samarbetet och 

ingen annan Coop-butik i vårt område har visat intresse för detta upplägg. Kupan har därför lämnats 

vidare till biodlarföreningen i Enköping och avtalet med Svenska bin är avslutat.  

ÖVRIGT 

ÖREBRO LÄNS BIODLARDISTRIKT 
Vid distriktets årsmöte 8 februari 2020 i Hallsberg deltog Patrik Wanche, Carina Saverman, Gunnar 

Malmkvist och Maria Hernfridsson som ombud.  

HONUNGSBEDÖMNINGSKOMMITTÉN 
Kommittén träffades i september för bedömning av 17 burkar honung.  

HEMSIDAN OCH FACEBOOK 
Föreningens hemsida https://vasternarke.biodlarna.se/ har administrerats av Patrik Wanche. Maria 

Hernfridsson och Patrik Wanche har publicerat inlägg på Facebooksidan 

https://www.facebook.com/vnerikesbf/. 

AVSLUTNINGSVIS 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för ett märkligt pandemifokuserat 2020. Vi hoppas att 

situationen snabbt ska förbättras så att vi nästa år får återgå till ett mer normalt föreningsliv.  

Speciellt tack till de som på olika sätt bidragit till all verksamhet som bedrivits under året.  

Eftersom vi inte genomför något årsmöte detta år där vi normalt avtackar avgående 

styrelsemedlemmar så vill vi här passa på att tacka de som valt att inte fortsätta – Kerstin Carlsson, 

Gunnar Malmkvist och Carina Saverman. Tack för era fina insatser!!  

 

Fjugesta november 2020 

Styrelsen 

https://vasternarke.biodlarna.se/s
https://www.facebook.com/vnerikesbf/

